



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.003.795,14	3.125.000,00	9.375.000,00	3.176.016,01	9.001.897,57	8.262.498,94
RECEITAS DE CAPITAL	506.950,00	95.000,00	285.000,00	173.475,00	253.475,00	28.435,98
SUBTOTAL	18.510.745,14	3.220.000,00	9.660.000,00	3.349.491,01	9.255.372,57	8.290.934,92
(-) DEDUÇÕES	2.444.056,10	460.000,00	1.380.000,00	422.639,10	1.222.028,05	1.140.449,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	7.717,88	20.000,00	60.000,00	791,70	3.858,94	18.364,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.436.338,22	420.000,00	1.260.000,00	421.847,40	1.218.169,11	1.122.084,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.066.689,04	2.760.000,00	8.280.000,00	2.926.851,91	8.033.344,52	7.150.485,09

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	15.307.500,00	2.551.250,00	7.653.750,00	2.071.715,82	8.916.904,99	2.548.357,79	7.245.938,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.307.500,00	2.551.250,00	7.653.750,00	2.071.715,82	8.916.904,99	2.548.357,79	7.245.938,89
DESPESAS DE CAPITAL	1.442.500,00	240.416,67	721.250,00	153.406,21	512.785,35	166.151,73	337.320,48
(-) Deduções	240.000,00	40.000,00	120.000,00	3.321,71	210.696,38	66.202,30	161.493,50
Amortização de Dívida	240.000,00	40.000,00	120.000,00	3.321,71	210.696,38	66.202,30	161.493,50
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.510.000,00	2.751.666,67	8.255.000,00	2.221.800,32	9.218.993,96	2.648.307,22	7.421.765,87
RESULTADO	-16.510.000,00	-2.751.666,67	-8.255.000,00	-2.221.800,32	-9.218.993,96	-2.648.307,22	-7.421.765,87
RESULTADO	-14.073.661,78	-2.331.666,67	-6.995.000,00	-1.799.952,92	-8.000.824,85	-2.226.459,82	-6.203.596,76
RESULTADO	-443.310,96	8.333,33	25.000,00	705.051,59	-1.185.649,44	278.544,69	611.578,65

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	237.660,81	508.570,78	479.353,06	-29.217,72	-124.508,92	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.022.703,63	1.367.206,46	1.793.877,04	426.670,58	771.173,41	
(-) Aplicações Financeiras	103.854,74	0,00	0,00	0,00	-103.854,74	
(-) Demais Ativos Financeiros	16.918,96	11.703,60	7.401,33	-4.302,27	-9.517,63	
(+) Restos a Pagar Processados	983.134,91	86.265,67	78.727,50	-7.538,17	-904.407,41	
II - Dívida Consolidada Líquida	77.318,39	-784.073,61	-1.243.197,81	-459.124,20	-1.320.516,20	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	77.318,39	-784.073,61	-1.243.197,81	-459.124,20	-1.320.516,20	